П Р Е Д П И С А Н И Е   № 055/01/10-52/2020

01 сентября 2020 года
                                                                                                  г. Омск

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Омской области по рассмотрению дела № 055/01/10-52/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в
составе:

<…>– заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

<…>, начальника аналитического  отдела, члена Комиссии,

<…>– главного специалиста-эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;

<…>- эксперта отдела защиты конкуренции, члена Комиссии,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41,
статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», на основании своего  решения от 01.09.2020 по  делу №
055/01/10-52/2020 о нарушении АО «Омск-  облводопровод» (ОГРН
1045553004430, ИНН 5528022202) пункта 1 части 1 статьи 10, части1 статьи
10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

П Р Е Д П И С Ы В А Е Т:

1. АО «Омскоблводопровод» (ОГРН 1045553004430, ИНН 5528022202)
прекратить установленное решением Комиссии Омского УФАС
России по делу        № 055/01/10-52/2020 от 01.09.2020 нарушение
пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-
ФЗ  «О защите конкуренции»,  для     чего в течение десяти дней со
дня получения  настоящего предписания установить экономически
обоснованную плату для юридических лиц за
приостановление/возобновление водоснабжения потребителю –
должнику, осуществлённое после откачки колодца с использованием АС
машины.

2. О принятых мерах по исполнению предписания сообщить в Омское
УФАС России не позднее пяти дней со дня его исполнения, с
приложением подтверждающих документов.

         3. Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на

эксперта отдела защиты конкуренции, члена Комиссии Омского УФАС
России по делу           № 055/01/10-52/2020   <…>.

Председатель комиссии                                                                                          <…>

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяце со дня его выдачи.

Примечание.  За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного  органа  статьей  19.5  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных      правонарушениях      установлена     административная
ответственность.

Привлечение   к   ответственности,   предусмотренной  законодательством
Российской  Федерации,  не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.